
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PAGANICA 

Via del Rio 67100 PAGANICA (AQ) 

https://www.icpaganica.edu.it 

e-mail:  aqic84600q@istruzione.it pec:  aqic84600q@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 93105530666  Cod. Mecc. AQIC84600Q 

Codice Univoco: UFQDF5 Tel 0862 689583 

 

Agli Atti (Fascicolo dedicato) 

 Al Sito Web 

 All’Albo 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. NOMINA PROGETTISTA A TITOLO 

NON ONEROSO. 

PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18  

CUP: B19J21005170006  

CIG:9214761555 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTE  le  delibere del  Collegio  dei  Docenti  n.  47  del  10/11/2020 e 23 del 03/09/2021  e del  Consiglio  di 

Istituto  n.  9  del  28/12/2020   e n 1 del 10/09/2021 

con  le  quali  si  delega  il  Dirigente  Scolastico  alla    candidatura  dell’Istituto  a  Progetti  e Avvisi PON, 

POR MI-MIUR; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica;  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021, avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

mailto:aqic84600q@istruzione.it
mailto:aqic84600q@pec.istruzione.it




Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione 

progetto.”  

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro 76.830,84;  

VISTO il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui Prot. 3108 del 08/03/2022;  

RILEVATA la necessità di nominare un Progettista per le fasi di progettazione dell’esecuzione dei progetti;  

CONSIDERATO che nell’Istituto sono stati già effettuati diversi interventi per la valutazione del fabbisogno 

di apparati di rete anche in previsione della gestibilità da remoto e  di access point, per il cablaggio, in parte 

presente in alcune aree dei diversi edifici scolastici; 

CONSIDERATO che le esigenze dell’Istituto Comprensivo non sono cambiate in modo significativo rispetto 

agli interventi di potenziamento della rete già effettuati; 

ACCERTATA la possibilità per il Dirigente scolastico di ricoprire tale incarico, tenuto conto delle competenze 

richieste e possedute;  

VISTA la propria disponibilità a ricoprire tale incarico a titolo non oneroso;  

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un 

progetto di massima per la realizzazione del Piano; 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica ha 

presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Progettista per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” a titolo non oneroso.  

Le attività di progettazione consisteranno: 

• nell’elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare;  

• nella predisposizione del piano acquisti secondo le normative vigenti;  

• nello svolgimento dell'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di 

autorizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

• nell’attenersi alle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo 

“Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;  

• nella predisposizione della documentazione di gara necessaria per procedere all’affidamento 

dell’appalto. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto nella prima seduta utile per gli adempimenti conseguenziali. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Dott. Giovanna Caratozzolo 

   (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                       dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 


		2022-05-04T12:40:32+0200
	GIOVANNA CARATOZZOLO




